
Administración
de Empresas

Plan Académico

Negocios Internacionales   
 
Investigación de Operaciones  
  
Administración Publica   
 
Formulación de Proyectos  
  
Legislación Ambiental   
 
Gerencia Del Talento Humano  
  
Auditoria y Control Interno  
  

3

3

2

3

2

2

2

07
Semestre

Asignatura

Administración
de Empresas 

Tecnología en
Gestión Empresarial

Creditos

Evaluación de Proyectos

Mercados Capitales

Modelos Para la Toma de Decisiones

Practica Empresarial Profesional

Sistema Integrado de Calidad

Logística

Inteligencia de Negocios

   

08
Semestre

Asignatura Creditos

Juegos Gerenciales

Acuerdos de Cooperación

Gerencia de Proyectos

Opción de Grado Nivel Profesional

Adquisiciones, Fusiones Y Cesiones

Gestión del Riesgo Financiero

Inteligencia de Mercados

   

3

3

3

1

2

3

2

3

2

3

1

2

3

2

09
Semestre

Asignatura Creditos

2

1

3

3

3

3

1

01
Semestre

Asignatura Creditos

Microeconomía 

Fundamentos de Investigación  

Teoría de la Organización 

Inglés

Procesos Empresariales II - Organización

Algebra Lineal

   

Fundamentos de Economía

Catedra San Joseista, Constitución Política y Democracia

Introducción a la Administración

Procesos Empresariales I Planeación 

Sistema de Apoyo a la Decisión 

Matemática Básica

Técnicas de Expresión Oral y Escrita

02
Semestre

Asignatura Creditos

Contabilidad Básica

Macroeconomía

Fundamentos de Marketing

Procesos Empresariales III - Dirección Y Control

Comportamiento Organizacional

Cálculo Diferencial.

   

3

1

3

3

3

3

2

3

2

3

3

3

03
Semestre

Asignatura Creditos

3

2

2

2

3

3

04
Semestre

Asignatura Creditos

Legislación Laboral

Administración De La Producción

Gestión de Procesos Organizacionales I 

Planeación Estratégica 

Práctica Empresarial

Matemática Financiera 

Metodología de la Investigación

Electiva I…

Emprendimiento

Contabilidad de Gestión I (Costos)

Legislación Comercial y Tributaria

Proceso del Talento Humano

Probabilidad y Estadística

05
Semestre

Asignatura Creditos

Contabilidad de Gestión II (Presupuestos)

Investigación de Mercados 

Electiva Tecnológica

Gestión de Procesos Organizacionales II 

Opción de Grado Nivel Tecnológico

Análisis Financiero

Gestión de Talento Humano

   

2

3

3

3

2

3

1

2

2

3

3

2

3

3

06
Semestre

Asignatura Creditos


